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Synopse zur Entgeltordnung von 2010 

Die Tarife der anliegenden Entgeltordnung von 2010, die für die gesamten „Magdeburger 

Museen“ erstellt wurden, berücksichtigten nur in Teilen die Bedarfe und tatsächlichen 

Regelungsnotwendigkeiten des Kunstmuseums. Vieles, was überhaupt nicht geregelt war, 

kommt nun hinzu, wie bspw. Sonderveranstaltungen, Kunstkurse sowie diverse 

Führungsangebote und die Vermietung diverser Technik. 

Neben der notwendigen Anpassung der Eintrittspreise und Vermietungsangebote wird 

insbesondere im Bereich der ermäßigten und freien Eintrittsgestaltung großer Wert auf 

kulturelle Teilhabe insbesondere im Rahmen der Kinder- und Jugendbildung genommen. 

Darüber hinaus erfolgt die Berücksichtigung der Eintrittsermäßigung für wirtschaftliche und 

ideelle Kooperationspartner, wie beispielsweise den Museumsverband Sachsen-Anhalt e.V., 

Inhaber der artcard, der Tourist-Card der MMKT oder die Gästeführer*innen. 

 

A Entgelte Eintritt alt neu 

1. Eintritt EUR 4,00 8,00 

2. Ermäßigter Eintritt 

Schüler*innen und Auszubildende bis zur Vollendung des 
21. Lebensjahres; Studenten bis zur Vollendung des 25. 
Lebensjahres; Wehr- und Ersatzdiensleistende; 
Sozialhilfeempfänger i.S.d. SGB II und SGB XII; Gruppen 
ab 12 Personen 
 

EUR 2,00 4,00 

3. Freier Eintritt 

Kinder bis zum vollendenten 6. Lebensjahr; eine 
Begleitperson von Schwerbeschädigten auf Nachweis im 
Schwerbeschädigtenausweis; Mitglieder im ICOM; 
Mitglieder im DMB 

EUR 0,00 0,00 
bis zum 18. 

Lebensjahr 

4. Entgelte für Sonderkarten 

 Kombikarte (berechtigt den Inhaber der Karte während 

eines Öffnungstages zum Besuch des Kulturhistorischen 

Museums und Kunstmuseums) 

Kombikarte ermäßigt 

EUR 

 

 

EUR 

7,00 

 

 

4,00 

4,00 
neu: Vorlage 

einer Eintritts-

karte des 

KHM 

berechtigt 

zum 

ermäßigten 

Eintritt 

 Jahreskarte 

ermäßigt 

EUR 

 

20,00 

---- 

50,00 

30,00 

 Kombijahreskarte (berechtigt den Inhaber der Karte 
während eines Öffnungstages zum Besuch des 
Kulturhistorischen Museums und Kunstmuseums) 
 

EUR 40,00 Angebot 

wurde 

aufgrund nicht 

vorhandener 

Nachfrage 

eingestellt 

Anmerkung: 

Die Tarife können im Falle von Baumaßnahmen, Schließung von einzelnen 
Abteilungen oder sonstigen Störungen des Ausstellungsbetriebes um 50% 
abgesenkt werden. 
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B Veranstaltungen/Sondereintritte alt neu 

1. Veranstaltungen 

Für Veranstaltungen – z.B. Vortrags- und 

museumspädagogische Veranstaltungen, einschließlich der 

Ausrichtung von Kindergeburtstagen, von Matineen, 

Museumsnächten u.ä. Aktionen – wird in der Regel ein 

Kostenbeitrag erhoben, der je nach Charakter und Aufwand 

bemessen wird. 

EUR   2,00 – 

20,00 

detaillierte 

Neuregelung 

nach Nutzung 

und Aufwand 

 

2. Sondereintritt 

In begründeten Fällen und bei besonders aufwendigen 

Sonderausstellungen kann ein abweichendes 

Eintrittsentgelt erhoben werden. 

   

C Entgelte für Führungen  neu 

1. Entgelte für Führungen wurden in der Entgeltordnung von 

2010 der Magdeburger Museen für das Kunstmuseum nicht 

vorgesehen, sondern nur für das KHM/MfN. 

EUR    40,00 – 
100,00 

D Entgelte für Vermietungen alt neu 

1. Klosterkirche (Bezeichnung gemäß alter Entgeltordnung) 
bis zu 3 Stunden zzgl. 19% MwSt. + Nebenkosten 
 

jede weitere angefangene Stunde  

zzgl. 19% MwSt. + Nebenkosten  

 

EUR 

 

EUR 

 

1.000,00 

 

250,00 

 

2.500,00 

(6 Std.) 

250,00 

E Sonstige Entgelte alt neu 

1. Das Fotografieren zu kommerziellen Zwecken, das 
Kopieren von Literatur bzw. Schriftgut ist nur mit 
schriftlicher Erlaubnis der Museumsleitung und gegen 
Entgelt gestattet. Dabei sind vom Erlaubnisnehmer die 
Urheberrechte zu berücksichtigen. Ein Rechtsanspruch auf 
die Erteilung besteht nicht. Die Nutzungsrechte bleiben bei 
den Museen. Bei Druckerzeugnissen ist ein Belegexemplar 
der Museumsbibliothek zu überlassen! 
 
für Bücher/Bildbände (gestaffelt je nach Auflage) 
für Messen/Großfotos zur Werbung je Foto 
für Postkarten/Weltpostkarte je nach Auflage 2.000 bis 
10.000 
 
Gestattungsentgelte 
Foto- und Filmerlaubnis für Fernseh- und Filmproduktionen 
(zur einmaligen Nutzung für öffentlich-rechtliche Anstalten 
und private Sender) 
 

Fotos und Neuaufnahmen von Museumsgut 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

EUR 

 

EUR 

 

 

EUR 

 

 

EUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  80,00 – 

500,00 

100,00 –   

300,00 

 

  30,00 – 

150,00 

 

150,00 – 

400,00 

Angebot 

wurde 

aufgrund nicht 

vorhandener 

Nachfrage 

eingestellt 

 

 

 

--- 

 

 

 

 

--- 

 

 

80,00 

 


